ASSEMBLY INSTRUCTIONS
MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO

Osaka office table roonce —
Mesa Osaka oo 1 Q0718 [ 00
Escritorio Osaka

\

-~
P
P
° 5

/A

\

L

L

YOU WILL NEED / VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA

Tools not supplied / Ferramentas nao fornecidas / Herramientas no incluidas

M- 6 < -

1 Person 2 People Screwdriver Phillips Small screwdriver Phillips Screwdriver slotted Hammer Stylet
1 Pessoa 2 Pessoas Chave Phillips Chave Phillips Menor Chave fenda Martelo Estilete
1 Persona 2 Personas Destornillador cruz Destornillador cruz menor Destornillador plano Martillo Estilete

1/4" 5/16,

6 8
Drill machine Drill bit Drill bit Measuring tape Pencil
Furadeira Broca Broca Trena Lapis
Taladro Taladro Taladro Cinta de medicién Lapiz

NOTES: The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the same. In case of doubt on the size of
the screws and bolts, use the ruler to bottom of page 3.

NOTAS: A separagdo dos acessérios antes de inicar a montagem facilitara a mesma. Em caso de duvida no tamanho dos
parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina 3.

NOTAS: La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda sobre el tamafio
de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina 3.




MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED

PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO
ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO

LB KG

A 33 15

; - 3 /
N2 Measures Inches Medidas cm | Qty./Qtd.
01 |353/8x171/2x5/8 |90x445x1,5 y1 ~ PARTS IDENTIFICATION
2 [1138x1712x58 |29x425x15 ] IDENTIFICACAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
03 |263/8x171/2x5/8 |67x445x15 1
04 |263/8x171/2x5/8 |67x445x15 1
05 |263/8x171/2x5/8 |66,9x44,5x1,5 1
06 |353/8x23/4x5/8 90x7x1,5 1
07 |125/8 x 2 3/4 x 5/8 322x7x1,5 1
08 |125/8 x7 x 5/8 322x17,7x1,5 3
09 |91/4x41/2x5/8 235x115x1,5 3
10 |1221/8x10x 5/8 56,3 x25,5x 1,5 1
11 193/4x137/8x1/8 249x35,4x0,3 3
12 |261/4x12x 1/8 66,8 x 30,4 x 0,3 1
78 |14 x4 1/2x5/8 355x11,5x1,5 3
79 |14x41/2x5/8 355x11,5x1,5 3




IDENTIFICATION OF ACCESSORIES
IDENTIFICACAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS
A1l m Glue / Cola / Pegamento 13¢ 1
A8 @ DSSSSSSW Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 3,5x20mm | 4
B5 Metalic angle plates / Cantoneira de metal / Suporte de metal 46 mm
E @ Wooden dowel / Cavilha / Taquete 8x30 mm | 34
@ H]:EKXSXSXSXSXSXSXSXSN Structural screw / Parafuso estrutural / Tornillo estructural 5,0x50 mm | 8
H % Allen key / Chave allen / Liave allen 3 mm 1
H6A @ Caster / Rodizio 40 / Rueda - 4
| ®> Structural screw cover/Tampa parafuso estrutural/Tapa tornillo estructural| - 6
J @ 8::[{&@ Simple minifix screw / Haste minifix simples / Tornillo minifix simple - 14
K | Sopnc de fiaden motduras ! : 2
L Drum lock / Tambor minifix / Tambor minifix 12 mm 14
M Q Bore patch adhesive / Tapa furo adesivo / Tapones adhesivo - 6
(@) @ AT Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 45x45mm| B
ol @> Triangular support / Suporte triangular / Soporte triangular - 4
P5 @ DXXXXX» Flat head screw / Parafuso chato especial / Tornillo de cabeza plana 3,5x14mm | 24
S @ @DXXXXS) Pan head screw / Parafuso panela / Tornillo de pan 3,5x14mm | 36
T W Flanged head screw / Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada |3,5x25 mm | 6
T4A % Caster / Rodizio 40 / Rueda - 2
A e K
VB B 95 55 0 o5 5 @ gg:?elzcéf:?aet;?gl der:;(f:iﬁgd / Corrediga lateral direita / 350 mm 3
VO | [qmersielel Coredsonvets csquerce) ssomn | 3
e R somm | 3
W7 2 Handle / Puxador Goleira / Tirador 96 mm 3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 cm




] PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

01

02

ATTENTION FOR POSITION

ATENCAO PARA POSICAO

ATENCION PARA POSICION
FOR UP 1st HOLE
PARA CIMA 12 FURO
PARA CIMA 12 FURO §

00 VB
0 5 06 @ ~
FOR FRONT |
PARA FRENTE] \\_/J MARKING
PARA FRENTE] o MARCAGAO

MARCADO




04 e

ATTENTION FOR POSITION

ATENCAO PARA POSICAO
ATENCION PARA POSICION
FOR UP 1st HOLE
PARA CIMA 12 FURO
PARA CIMA 12 FURO
00 = o
FOR FRONT ©© o 0 g
PARA FRENTE == 1 MARKING.
| _a—|MARGAGAO
" |MARCADO

05




ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO

07




09

10

05




11

04 0

B\

@

PAINTED SIDE DOWN
LADO PINTADO PARA BAIXO
LADO PINTADO ABAJO




Marking
Marcagao S
Marcado
T4A
T4A

5




15

16

10



:@ 5

A
D

20
A8

e

€2




19

20

12



21

22

THE UNDERSIDE OF THE DRAWER
LADO INFERIOR DA GAVETA P5
PARTE INFERIOR DEL CAJON ¥

13



14



& madeiramadeira

Servicos

Agora gue VOCE€ ja comprou o seu
movel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em moveis.

Por que contratar?

Tranquilidade do inicio ao fim da montagem

iy | 7 &

PROFISSIONAIS FERRAMENTAS AGENDAMENTO GARANTIA
QUALIFICADOS PROFISSIONAIS EM 24 HORAS DE 3 MESES
Especialistas certificados que protegem escolha adata e de cobertura
na MadeiraMadeira seus moveis. o turno ideais para completa.
Servicos. Vvocé.
Mais de 1TMILHAO DE MONTAGENS
* com avaliacao 4.7 »
Mariana S., Sao Paulo Carlos R., Belo Horizonte Ana P., Rio de Janeiro
"Chegaram no horario e montaram "Tentei montar sozinho e foi um "Agendamento agil e montagem
tudo rapidamente. Servico incrivel!" desastre. Com a MadeiraMadeira pontual e perfeita. Recomendo
Servicos ficou perfeito." demais!"
L B B B & *h kRN *hk kRN

Agende agora pelo

QR Code

MadeiraMadeira Servicos - Atendimento em todo o Brasil Escaneie 0 QRCode




